
Stránka 1 z 4

DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dodávce serverové a komunikační infrastruktury, systémového software pro systém

organizace a bezpečnosti dopravy města Brna, o implementaci informačního systému,
o poskytnutí licence a souvisejících plněních

(dále jen „Dodatek“)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Název: Statutární město Brno

Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

IČO: 44992785

Zástupce – osoba
oprávněná k právnímu
jednání za účastníka
Smlouvy:

Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu
města Brna

(dále jen „Objednatel“)

1.2. Dodavatel:

Obchodní firma: ALTRON Business Solutions, a.s.

Sídlo: Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4

IČO: 24230031

Údaj o zápisu do veřejného
rejstříku:

obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod
sp. zn. B 18546 vedenou u Městského soudu v Praze

Zástupce – osoba
oprávněná k právnímu
jednání za účastníka
Smlouvy:

předseda představenstva

(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany“)

2. Účel a odůvodnění Dodatku

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2018 Smlouvu o dodávce serverové a komunikační
infrastruktury, systémového software pro systém organizace a bezpečnosti dopravy města
Brna, o implementaci informačního systému, o poskytnutí licence a souvisejících plněních
(dále jen „Smlouva“); Dodavatel byl k uzavření Smlouvy vybrán Objednatelem na základě
otevřeného zadávacího řízení „Systém organizace a bezpečnosti dopravy v městě Brně“.

2.2. Účelem tohoto Dodatku je rozšířit Službu SOBD (poskytovanou ze strany Dodavatele v rámci
Smlouvy) o další plnění nezbytné k zajištění platebních kanálů určených k placení
Parkovného prostřednictvím služby krátkých textových zpráv, tzv. SMS (dále jen
„SMS platební kanál“) a placení Parkovného prostřednictvím nativní aplikace pro chytré
mobilní telefony, tzv. smartphones (dále jen „SP platební kanál“; nativní aplikace pro chytré



Stránka 2 z 4 

 

telefony dále jen „SP aplikace“), kterou Objednatel k návrhu Dodavatele schválí. SMS 
platební kanál a SP platební kanál dále také společně „Nové platební kanály“. 

2.3. Důvodem, proč Objednatel přistupuje ke změně Smlouvy tímto Dodatkem, je, že v průběhu 
provozu oblastí placeného stání (tzv. „OPS“) se ukázalo jako vhodné umožnit platby 
Parkovného skrze další platební kanály v zájmu zajištění vysokého komfortu užívání OPS pro 
všechny jeho uživatele. Nové platební kanály umožní využití mobilního a flexibilního způsobu 
úhrady Parkovného širší populaci uživatelů OPS. 

2.4. Cena za zajištění Nových platebních kanálů dle tohoto Dodatku je Smluvními stranami 
sjednána v závislosti na množství plateb Parkovaného uskutečněných skrze Nové platební 
kanály. Smluvní strany rovněž sjednávají nejvyšší možnou úplatu za plnění dle tohoto 
Dodatku, potažmo maximální objem plnění ze strany Dodavatele dle tohoto Dodatku, a to 
ve výši 2 000 000 Kč bez DPH (dle odst. 3.4. tohoto Dodatku). Vzhledem k uvedenému proto 
maximální úplata za plnění ze strany Dodavatele dle tohoto Dodatku činí méně než 10 % 
z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku. Změna závazku ze Smlouvy dle tohoto Dodatku proto splňuje předpoklady pro 
změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť zároveň nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. 

3. Služba Nových platebních kanálů 

3.1. Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí, řádně, včas a za podmínek 
stanovených v tomto Dodatku a ve Smlouvě poskytovat Objednateli periodické (průběžné) 
služby spočívající v zajištění SMS platebního kanálu (dále jen „Služba SMS platebního 
kanálu“), jak je toto plnění specifikováno v příloze č. 1a tohoto Dodatku, a v zajištění 
SP platebního kanálu, jak je toto plnění specifikováno v příloze č. 1b tohoto Dodatku (dále 
jen „Služba SP platebního kanálu“), a to jako součást Služby SOBD (Služba SMS platebního 
kanálu a Služba SP platebního kanálu dále také společně „Služba Nových platebních 
kanálů“). 

3.2. Dodavatel se zavazuje předložit Objednateli návrh SP aplikace, která bude vyhovovat všem 
podmínkám specifikovaným v příloze č. 1b tohoto Dodatku a požadavkům Smlouvy, do 5 dní 
od uzavření tohoto Dodatku. Objednatel tento návrh nejpozději do 5 pracovních dní schválí, 
bude-li v souladu s přílohou č. 1b tohoto Dodatku a dalšími požadavky plynoucími ze 
Smlouvy, nebo v této lhůtě odmítne návrh schválit. 

3.3. Dodavatel se zavazuje začít poskytovat Službu SMS platebního kanálu do 5 dnů od okamžiku, 
kdy jejímu poskytování bude Dodavatel vyzván, a Službu SP platebního kanálu od do 5 dnů 
od okamžiku, kdy Objednatel SP aplikaci ve smyslu odst. 3.2. tohoto Dodatku SP aplikaci 
schválí. 

3.4. Dodavatel je povinen Službu Nových platebních kanálů poskytovat Objednateli nejvýše 
v takovém rozsahu, aby úplata za ni nepřekročila (za celou dobu poskytování) částku 
2 000 000 Kč (dále jen „Maximální rozsah Služby Nových platebních kanálů“). Dodavatel je 
povinen ukončit poskytování Služby Nových platebních kanálů nejpozději k okamžiku, kdy je 
naplněn Maximální rozsah Služby Nových platebních kanálů. Dojde-li z důvodu na straně 
Dodavatele k překročení Maximálního rozsahu Služby Nových platebních kanálů, není mu za 
to Objednatel povinen zaplatit žádnou odměnu či mu jakkoliv nahradit plnění v rozsahu, ve 
kterém byl Maximální rozsah Služby Nových platebních kanálů překročen. 



Stránka 3 z 4 

 

3.5. Dodavatel je povinen Objednatele informovat písemně o tom, že rozsah již poskytnuté 
Služby Nových platebních kanálů dosáhl 75 % z Maximálního rozsahu Služby Nových 
platebních kanálů. 

3.6. Dodavatel ukončí poskytování Služby Nových platebních kanálů nejpozději s koncem 
poskytování Služby SOBD. 

3.7. Objednatel je oprávněn ukončit poskytování Služby Nových platebních kanálů písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která začne běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď učiněna. Ustanovení odst. 3.6. tohoto Dodatku 
není ujednáním o výpovědní době dotčeno. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany 
stanoví, že ukončení poskytování Služby Nových platebních kanálů dle tohoto odstavce se 
nijak nedotýká poskytování Služby SOBD či jiných povinností Dodavatele dle Smlouvy. 

3.8. Službu Nových platebních kanálů se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli jako součást 
Služby SOBD; pro Služby Nových platebních kanálů se použijí podmínky poskytování Služby 
SOBD obdobně, nestanoví-li tento Dodatek jinak. 

3.9. Dodavatel odpovídá za vady, které se objeví na SOBD vlivem Služby Nových platebních 
kanálů a odpovídá za SOBD, do kterého bylo zasaženo vlivem poskytování Služby Nových 
platebních kanálů, v plném rozsahu dle Smlouvy, vč. povinnosti provádět Servisní zásahy. 

4. Cena Služby Nových platebních kanálů a platební podmínky 

4.1. Cena Služby Nových platebních kanálů je stanovena v příloze č. 2 tohoto Dodatku. 

4.2. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany stanoví, že za Službu Nových platebních 
kanálů nenáleží Dodavateli žádná jiná odměna či náhrada nákladů nad rámec ceny Služby 
Nových platebních kanálů dle odst. 4.1. Dodatku, resp. přílohy č. 2 k tomuto Dodatku. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pojmy s počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají význam, který definuje 
Smlouva, nevyplývá-li z tohoto Dodatku jinak. 

5.2. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že v ostatních částech Smlouva 
zůstává nezměněna. Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, žádné ustanovení 
tohoto Dodatku nesmí být vykládáno tak, že by zbavovalo Dodavatele povinnost poskytnout 
plnění v původním rozsahu dle Smlouvy. 

5.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí Objednatel. 

5.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5.5. Tento Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních. Každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1a Specifikace Služby SMS platebního kanálu 

Příloha č. 1b Specifikace Služby SP platebního kanálu 



Stránka 4 z 4

Příloha č. 2 Ceník Služby Nových platebních kanálů

Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/038 dne 21. 8. 2019.

V ___________________ dne _____________ V ___________________ dne _____________

__________________________________ __________________________________

za Statutární město Brno

Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy

za ALTRON Business Solutions, a.s.

předseda představenstva



Stránka 1 z 4 

 

PŘÍLOHA Č. 1A – SPECIFIKACE SLUŽBY SMS PLATEBNÍHO KANÁLU 
k dodatku č. 2 ke Smlouvě o dodávce serverové a komunikační infrastruktury, systémového 

software pro systém organizace a bezpečnosti dopravy města Brna, o implementaci 
informačního systému, o poskytnutí licence a souvisejících plněních 

1. Základní povinnosti Dodavatele v rámci provozu SMS platebního kanálu 

1.1. Dodavatel se zavazuje zajistit Platební kanál spočívající v úhradě Parkovného 
prostřednictvím SMS (tj. SMS platební kanál) včetně všech jeho součástí a funkcí 
stanovených ve Smlouvě, Dodatku nebo této příloze a případně vč. všech dalších činností 
nezbytných k provozu SMS platebního kanálu coby Provozovatel Platebního kanálu. Zejména 
se Dodavatel zavazuje: 

a) zajistit tyto činnosti nepřetržitě, s výjimkou omezení provozu plynoucích z nezbytných 
servisních činností, které musí být Objednateli oznámeny nejpozději 3 pracovní dny 
předem; 

b) zajistit telekomunikační propojení s mobilními operátory – O2 Czech Republic a.s., T – 
Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic a.s. a případně s každým dalším 
mobilním operátorem oprávněným poskytovat služby veřejné telefonní sítě v České 
republice, který bude poskytovat služby Premium SMS. ; 

c) zajistit odeslání potvrzující SMS o zahájení Parkovací relace uživateli OPS nejpozději do 
2 minut od odeslání žádosti o zřízení Parkovací relace skrze SMS platební kanál; 

d) pokud uživatel OPS odešle nesprávnou SMS, zaslat uživateli OPS informační SMS s 
textem: „SMS parking. Parkovaci relace nebyla zahajena. Chybny format zpravy.“; 

e) zajistit zaslání upozorňovací SMS zprávy uživateli OPS o blížícím se konci Parkovací 
relace s možností jejího prodloužení s textem: „U Vasi parkovaci relace konci platnost. 
Opakovanym odeslanim SMS pozadavku prodluzujete jeji platnost. Dekujeme.“; 

f) zajistit SMS platební kanál efektivně proti zneužití; 
g) zajistit soulad všech činností v rámci provozu SMS platebního kanálu s právním řádem. 

1.2. Provozovatelem Platebního kanálu ve vztahu k SMS platebnímu kanálu je Dodavatel. 
Dodavatel vybírá Parkovné skrze SMS platební kanál jménem a na účet SMB. 

1.3. S ohledem na specifickou povahu SMS platebního kanálu se Smluvní strany dohodly, že pro 
Parkovné vybrané skrze SMS platební kanál nebude zřízen samostatný Správcovský účet. 
Neuplatní se proto příslušná ustanovení Smlouvy, resp. Technických podmínek zadavatele, 
zejm. pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že: 

 Nebude zřízen Správcovský účet a Parkovné vybrané skrze SMS platební kanál 
nebude uloženo na účtu určenému výhradně a pouze k výběru Parkovného. 

 Objednateli nebude umožněno, aby v libovolném okamžiku získal informace o 
pohybech na účtu, na kterém budou prostředky Parkovného vybraného skrze SMS 
platební kanál uloženy, než dojde k jejich odeslání na účet SMB ve smyslu odst. 1.5. 
této přílohy (tento účet dále jen „Účet SMS platebního kanálu“). Namísto toho se 
Dodavatel zavazuje Objednateli zajistit a umožnit (v rámci Služby SMS platebního 
kanálu) nepřetržitý přístup do on-line rozhraní obsahujícího databázi plateb 
Parkovného skrze SMS platební kanál. Tento přístup bude okamžitý (on-line) a bude 
poskytovat možnost vytváření různých statistik a reportů. Tyto výstupy budou 



Stránka 2 z 4 

 

umožňovat třídění dle různých kritérií a bude rovněž umožněn export dat pro další 
zpracování ve formátu kompatibilním s aplikací Microsoft Excel. 

 Zůstatky na Účtu SMS platebního kanálu nebudou úročeny žádnou úrokovou 
sazbou; na účet SMB nebudou společně s Parkovným převedeny žádné přírůstky 
z úroků.   

 Nebude zřízeno zástavní právo k Účtu SMS platebního kanálu (ve smyslu a za 
podmínek bodu 184. Technických podmínek zadavatele). 

 Neuplatní se podmínky převodu Parkovného za účet SMB dle bodu 185. 
Technických podmínek zadavatele (namísto toho se uplatní podmínky dle odst. 1.5. 
této přílohy). 

 Neuplatní se podmínky vrácení neidentifikovaných plateb ve smyslu bodu 186. 
Technických podmínek zadavatele, tj. dle parametru SOBD_VRATKA. Dodavatel se 
však zavazuje bez zbytečného odkladu a neprodleně poté, co to specifika SMS 
platebního kanálu umožní, nejpozději do 5 dnů, vrátit neidentifikovatelnou platbu 
přijatou skrze SMS platební kanál zpět na účet, ze kterého příslušná 
neidentifikovatelná platba přišla. Dodavatel se zavazuje uhradit/vrátit namísto 
Objednatele jakékoliv bezdůvodné obohacení a újmu, která vznikne třetím osobám 
porušením povinnosti Dodavatele dle tohoto ustanovení. 

1.4. Nic z toho, co je uvedeno pod odst. 1.3. této přílohy však nezbavuje či neomezuje ostatní 
povinnosti Dodavatele související se Službou SMS platebního kanálu, zejm. povinnost 
provádět zúčtování plateb Parkovného a odpovědnost za převod vybraného Parkovného 
skrze SMS platební kanál na účet SMB. 

1.5. Veškeré Parkovné vybrané SMS platebním kanálem během kalendářního měsíce musí být 
převedeno do 45 dnů po skončení daného kalendářního měsíce na účet SMB, který bude 
Dodavateli sdělen nejpozději do deseti pracovních dnů po uzavření Dodatku. Toto Parkovné 
bude vždy odváděno v měně, v níž bylo uhrazeno. Ve smyslu § 1767 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se výslovně uvádí, že SMB bude mít přímé právo 
požadovat splnění tohoto dluhu ze strany Dodavatele a Dodavatel bude povinen tento dluh 
přímo ve vztahu ke SMB splnit za předpokladu, že SMB k tomuto poskytne potřebnou 
součinnost. 

1.6. Ke každé Parkovací relaci zřízené skrze SMS platební kanál musí být uživateli OPS vystaven 
Virtuální parkovací lístek (VPL) prostřednictvím SMS. 

1.7. Parkovací relace zřizované skrze SMS platební kanál musí splňovat podmínky kladené na 
Parkovací relace zřizované skrze VPH obdobně, zejm.: 

a) Žádost o Parkovací relaci skrze SMS platební kanál musí umožňovat její posouzení za 
podmínek dle bodu 108. Technických podmínek zadavatele. 

b) Dodavatel musí zajistit předání informací o Parkovací relaci skrze SMS platební kanál 
do SOBD dle parametru SOBD_VPH1. 

1.8. Dodavatel zajistí možnost vystavování dokladů s náležitostmi zjednodušeného daňového 
dokladu k Parkovacím relacím zřízeným skrze SMS platební kanál na internetových 
stránkách, jejichž doménu určí Objednatel. Neurčí-li doménu Objednatel, je oprávněn ji určit 
Dodavatel. 



Stránka 3 z 4 

 

2. Určení cenových a dalších specifik Parkovacích oprávnění pořizovaných skrze SMS platební 
kanál 

2.1. Dodavatel se zavazuje, že SMS platební kanál umožní pořízení Parkovacích oprávnění 
(zahájení Parkovacích relací) s různými specifiky, zejm. s různou cenou a dobou platnosti. 
Dodavatel se zavazuje řádně a včas nastavit a provozovat SMS platební kanál v souladu 
s pokyny a oznámeními Objednatele dle tohoto čl. 2. této přílohy. 

2.2. Objednatel je oprávněn určit různé druhy Parkovacích oprávnění (zejm. dle ceny a doby 
platnosti) pro účely nastavení SMS platebního kanálu. Objednatel je povinen určit tyto druhy 
Parkovacích oprávnění oznámením Dodavateli učiněným v souladu se Smlouvou, které bude 
Dodavateli doručeno nejméně 14 dní před okamžikem, od kdy má být uživatelům SMS 
platebního kanálu umožněno pořizování příslušných druhů Parkovacích oprávnění skrze SMS 
platební kanál. 

2.3. V příslušném oznámení dle odst. 2.2. této přílohy Objednatel rovněž určí okamžik, od kdy 
bude uživatelům pořizování příslušných druhů Parkovacích oprávnění skrze SMS platební 
kanál určeno. 

3. Náležitosti SMS pro zahájení Parkovací relace skrze SMS platební kanál 

3.1. Struktura SMS pro objednání služby: 

"klicove slovo“_“YY“_“RZ“_“XX“_“U“ 

přičemž: "klicove slovo" jsou znaky pro určení parkovného v lokalitě 

  „YY“ je označení zóny 

  "RZ" je registrační značka (SPZ) zaparkovaného dopravního prostředku 

  „XX“ – doba parkování  

  „U“ je možné objednání informační SMS o ukončení platnosti VPL 

  "_" je mezera (space) 

3.2. Telefonní číslo pro objednání služby 

SMS s objednávkou parkovacího lístku je uživatelem odeslána na telefonní číslo, které 
nejpozději 7 dní před započetím poskytování SMS platebního kanálu sdělí Dodavatel 
Objednateli. 

Platí pro všechny mobilní telefonní operátory v ČR. 

3.3. Klíčové slovo služby "BR" 

3.4. Příklad syntaxe SMS zprávy: 

BR_A_1B12233_90_U  

přičemž: BR označuje parkování v lokalitě  

  1B12233 označuje RZ zaparkovaného vozidla 

  A je označení zóny 

  90 je doba parkování v minutách 

  U je možné objednání informační SMS o ukončení platnosti VPL 



Stránka 4 z 4

3.5. Tvar doručeného VPL – příklad:

Parkovaci listek Brno HASH kod, zona XX, xxKc, RZ:xxxxxxx,Platnost od d.m.rr h:mm do d.m.rr
h:mm,

V ___________________ dne _____________ V ___________________ dne _____________

__________________________________ __________________________________

za Statutární město Brno

Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy

za ALTRON Business Solutions, a.s.

předseda představenstva



Stránka 1 z 3 

 

PŘÍLOHA Č. 1B – SPECIFIKACE SLUŽBY SP PLATEBNÍHO KANÁLU 
k dodatku č. 2 ke Smlouvě o dodávce serverové a komunikační infrastruktury, systémového 

software pro systém organizace a bezpečnosti dopravy města Brna, o implementaci 
informačního systému, o poskytnutí licence a souvisejících plněních 

1. Základní povinnosti Dodavatele v rámci provozu SP platebního kanálu 

1.1. Dodavatel se zavazuje zajistit Platební kanál spočívající v úhradě Parkovného 
prostřednictvím nativní mobilní aplikace pro chytré telefony (tj. SP platební kanál) včetně 
všech jeho součástí a funkcí stanovených ve Smlouvě, Dodatku nebo této příloze a případně 
vč. všech dalších činností nezbytných k provozu SP platebního kanálu coby Provozovatel 
Platebního kanálu. Zejména se Dodavatel zavazuje: 

a) zajistit tyto činnosti nepřetržitě, s výjimkou omezení provozu plynoucích z nezbytných 
servisních činností, které musí být Objednateli oznámeny nejpozději 3 pracovní dny 
předem; 

b) při výběru platby za Parkovací relaci prostřednictvím platební karty zajistit propojení 
na platební bránu; 

c) zajistit odeslání informace o zahájení Parkovací relace uživateli OPS nejpozději do 
2 minut od odeslání žádosti o zřízení Parkovací relace skrze SP aplikaci; 

d) zajistit zaslání upozorňovací informace uživateli OPS prostřednictvím SP aplikace o 
blížícím se konci Parkovací relace s možností jejího prodloužení s textem: „U Vasi 
parkovaci relace konci platnost. Opakovanym odeslanim pozadavku prodluzujete jeji 
platnost. Dekujeme.“; 

e) zajistit SP platební kanál efektivně proti zneužití; 
f) zajistit soulad všech činností v rámci provozu SP platebního kanálu s právním řádem. 

1.2. Provozovatelem Platebního kanálu ve vztahu k SP platebnímu kanálu je Dodavatel. 
Dodavatel vybírá Parkovné skrze SP platební kanál jménem a na účet SMB. 

1.3. Pro Parkovné vybrané skrze SP platební kanál bude zřízen samostatný Správcovský účet. 

1.4. Veškeré Parkovné vybrané SP platebním kanálem během kalendářního měsíce musí být 
převedeno a vedle nich také úroky přirostlé k prostředkům na příslušném Správcovském 
účtu do 5 pracovních dnů po skončení daného kalendářního měsíce na účet SMB, který bude 
Dodavateli sdělen nejpozději do deseti pracovních dnů po uzavření Dodatku. Toto Parkovné 
bude vždy odváděno v měně, v níž bylo uhrazeno. Ve smyslu § 1767 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se výslovně uvádí, že SMB bude mít přímé právo 
požadovat splnění tohoto dluhu ze strany Dodavatele a Dodavatel bude povinen tento dluh 
přímo ve vztahu ke SMB splnit za předpokladu, že SMB k tomuto poskytne potřebnou 
součinnost. 

1.5. Ke každé Parkovací relaci zřízené skrze SP platební kanál musí být uživateli OPS vystaven 
Virtuální parkovací lístek (VPL) prostřednictvím SP aplikace. 

1.6. Parkovací relace zřizované skrze SP platební kanál musí splňovat podmínky kladené na 
Parkovací relace zřizované skrze VPH obdobně, zejm.: 

a) Žádost o Parkovací relaci skrze SP platební kanál musí umožňovat její posouzení za 
podmínek dle bodu 108. Technických podmínek zadavatele. 



Stránka 2 z 3 

 

b) Dodavatel musí zajistit předání informací o Parkovací relaci skrze SP platební kanál do 
SOBD dle parametru SOBD_VPH1. 

1.7. Dodavatel zajistí možnost vystavování dokladů s náležitostmi zjednodušeného daňového 
dokladu k Parkovacím relacím zřízeným skrze SP platební kanál na internetových stránkách, 
jejichž doménu určí Objednatel. Neurčí-li doménu Objednatel, je oprávněn ji určit Dodavatel. 

1.8. Dodavatel se zavazuje, že SP platební kanál umožní pořízení Parkovacích oprávnění (zahájení 
Parkovacích relací) s různými specifiky, zejm. s různou cenou a dobou platnosti. Druhy 
Parkovacích oprávnění, které budou umožněny k pořízení skrze SP platební kanál, resp. skrze 
SP aplikaci, se řídí číselníky a ceníky SOBD. Dodavatel musí zajistit neprodlenou aktualizaci 
nastavení SP aplikace dle změny příslušných ceníků a číselníků SOBD. 

2. Specifikace SP aplikace 

2.1. SP aplikace musí splňovat následující: 

 SP aplikace musí být bezplatně a bez omezení stažitelná z App Store (platformy pro 
distribuci software provozované Apple Inc.) a Google Play (platformy pro distribuci 
software provozované Google LLC). 

 SP aplikace musí být kompatibilní se všemi operačními systémy a firmware všech 
chytrých mobilních telefonů, které jsou běžně dostupné na trhu v Evropské unii. 

 V průběhu vyřízení Parkovací relace SP aplikace umožní volbu Parkovací relace 
z hlediska územní platnosti prostřednictvím funkce geolokace, načtením QR kódu z 
parkovacího automatu, pomocí mapy nebo výběrem úseku ze seznamu. Možnosti 
územní platnosti Parkovacích relací zřízených skrze SP platební kanál se budou řídit 
informacemi v SOBD; Dodavatel musí zajistit neprodlenou aktualizaci nastavení 
SP aplikace dle změny informací v SOBD. 

 V průběhu vyřízení Parkovací relace SP aplikace umožní volbu platby za Parkovací 
relace prostřednictvím platební karty (skrze bezpečnou platební bránu v souladu 
s právními požadavky). 

 SP aplikace umožní přijetí, zobrazení a uložení VPL za každou zprostředkovanou 
Parkovací relaci. 

 SP aplikace umožní zadání RZ, a to ve všech znakových sadách. 

 Odesláním a potvrzením druhé a další identické objednávky (pro stejnou RZ a 
území) se doba Parkovací relace prodlužuje; platnost další Parkovací relace vždy 
navazuje na platnost přechozí Parkovací relace.  

 SP aplikace nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele obsahovat 
reklamy ani žádná jiná sdělení, která se přímo a výlučně netýkají provozu SP 
platebního kanálu. 

2.2. SP aplikace bude rovněž umožňovat vyřízení Parkovací relace skrze SMS platební kanál. 
Taková Parkovací relace se však považuje pro účely Smlouvy (resp. Dodatku) za Parkovací 
relaci zřízenou skrze SMS platební kanál. 



Stránka 3 z 3

V ___________________ dne _____________ V ___________________ dne _____________

__________________________________ __________________________________

za Statutární město Brno

Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy

usiness Solutions, a.s.

předseda představenstva



PŘÍLOHA Č. 2 – CENÍK SLUŽBY NOVÝCH PLATEBNÍCH KANÁLŮ 
k dodatku č. 2 ke Smlouvě o dodávce serverové a komunikační infrastruktury, systémového software 

pro systém organizace a bezpečnosti dopravy města Brna, o implementaci informačního systému, 
o poskytnutí licence a souvisejících plněních 

1. Cena Služby SMS platebního kanálu a její platební podmínky 

1.1. Smluvní strany sjednávají za cenu Služby SMS platebního kanálu v níže uvedené 
podobě a výši a s níže uvedenými platebními podmínkami: 

 Objednatel zaplatí Dodavateli jednorázovou úplatu za zajištění a zprovoznění 
SMS platebního kanálu ve výši 100.000 Kč bez DPH. 

Tato jednorázová úplata bude zaplacena na základě faktury vystavené 
Dodavatelem; Dodavatel je oprávněn vystavit tuto fakturu nejdříve v den, kdy 
bude zahájeno poskytování Služby SMS platebního kanálu. Co se náležitostí 
faktury, jejího doručování a dalších platebních podmínek týče, uplatní se čl. 16 
Smlouvy (nelze-li příslušné ustanovení Smlouvy použít přímo, použije se 
příslušné ustanovení Smlouvy obdobně). 

 Objednatel zaplatí Dodavateli paušální měsíční úplatu za Službu SMS platebního 
kanálu ve výši 10.000 Kč bez DPH za kalendářní měsíc trvání Služby SMS 
platebního kanálu (netrvá-li plnění po celý kalendářní měsíc, náleží Dodavateli 
poměrná část). 

Dodavatel zahrne tuto paušální měsíční úplatu za Službu SMS platebního kanálu 
do Faktury na Cenu Služby SOBD za příslušný kalendářní měsíc. Pro vyloučení 
všech pochybností Smluvní strany stanoví, že pro tuto paušální měsíční úplatu 
platí podmínky Smlouvy jako pro kteroukoliv jinou složku Ceny Služby SOBD, 
není-li uvedeno výslovně jinak. 

 Objednatel zaplatí Dodavateli měsíční úplatu v závislosti na množství 
Parkovacích relací v ceně 13 Kč a více zřízených skrze SMS platební kanál, 
přičemž úplata je stanovena ve vztahu ke každé takové jednotlivé Parkovací 
relaci takto: 

a) Dokud činí celková suma hodnot všech Parkovacích relací zřízených skrze 
SMS platební kanál méně než 1,2 mil. Kč, činí výše odměny Dodavatele 
z jednotlivé Parkovací relace v ceně 13 Kč a více zřízené skrze SMS 
platební kanál 17 % (bez DPH) z ceny každé takové Parkovací relace.  

b) Jakmile činí celková suma hodnot všech Parkovacích relací zřízených skrze 
SMS platební kanál 1,2 mil. Kč a více, činí výše odměny Dodavatele 
z jednotlivé Parkovací relace v ceně 13 Kč a více zřízené skrze SMS 
platební kanál 16 % (bez DPH) z ceny každé takové Parkovací relace. 

Dodavatel zahrne tuto měsíční úplatu za všechny Parkovací relace zřízené 
v příslušném kalendářním měsíci skrze SMS platební kanál do Faktury na Cenu 
Služby SOBD za příslušný kalendářní měsíc. Pro vyloučení všech pochybností 
Smluvní strany stanoví, že pro tuto měsíční úplatu platí podmínky Smlouvy jako 
pro kteroukoliv jinou složku Ceny Služby SOBD, není-li uvedeno výslovně jinak. 



Objednatel zaplatí Dodavateli úplatu za chybové a notifikační SMS [ve smyslu
odst. 1.1. písm. c) a d) přílohy č. 1a Dodatku] ve výši 0,90 Kč bez DPH za každou
takovou SMS.

Dodavatel zahrne tuto úplatu za chybové a notifikační SMS odeslané
v příslušném kalendářním měsíci do Faktury na Cenu Služby SOBD za příslušný
kalendářní měsíc. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany stanoví, že
pro tuto úplatu za chybové a notifikační SMS platí podmínky Smlouvy jako pro
kteroukoliv jinou složku Ceny Služby SOBD, není-li uvedeno výslovně jinak.

1.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena SMS platebního kanálu dle odst. 1.1. této
přílohy je úplná a konečná, zejm. že Dodavateli nenáleží ve vztahu k SMS platebnímu
kanálu žádná náhrada Transakčních nákladů, tj. úhrada Refundovaných nákladů.

2. Cena Služby SP platebního kanálu a její platební podmínky

2.1. Smluvní strany sjednávají za cenu Služby SP platebního kanálu v níže uvedené podobě
a výši a s níže uvedenými platebními podmínkami:

Objednatel zaplatí Dodavateli jednorázovou úplatu za zajištění a zprovoznění
SP platebního kanálu ve výši 50.000 Kč bez DPH.

Tato jednorázová úplata bude zaplacena na základě faktury vystavené
Dodavatelem; Dodavatel je oprávněn vystavit tuto fakturu nejdříve v den, kdy
bude zahájeno poskytování Služby SP platebního kanálu. Co se náležitostí
faktury, jejího doručování a dalších platebních podmínek týče, uplatní se čl. 16
Smlouvy (nelze-li příslušné ustanovení Smlouvy použít přímo, použije se
příslušné ustanovení Smlouvy obdobně).

Objednatel zaplatí Dodavateli měsíční úplatu v závislosti na množství
Parkovacích relací zřízených skrze SP platební kanál, přičemž úplata je
stanovena ve vztahu ke každé jednotlivé Parkovací relaci zřízené skrze SP
platební kanál ve výši 7 % (bez DPH) z ceny každé takové Parkovací relace.

Dodavatel zahrne tuto měsíční úplatu za všechny Parkovací relace zřízené
v příslušném kalendářním měsíci skrze SP platební kanál do Faktury na Cenu
Služby SOBD za příslušný kalendářní měsíc. Pro vyloučení všech pochybností
Smluvní strany stanoví, že pro tuto měsíční úplatu platí podmínky Smlouvy jako
pro kteroukoliv jinou složku Ceny Služby SOBD, není-li uvedeno výslovně jinak.

2.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena SP platebního kanálu dle odst. 2.1. této
přílohy je úplná a konečná, zejm. že Dodavateli nenáleží ve vztahu k SP platebnímu
kanálu žádná náhrada Transakčních nákladů, tj. úhrada Refundovaných nákladů.

V ___________________ dne _____________ V ___________________ dne _____________

__________________________________ __________________________________
za Statutární město Brno

Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy
usiness Solutions, a.s.
předseda představenstva


